Macaé, 29 de abril de 2024

Ofício Digital Nº: 6942/2024

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: OfícioDigital 110-2024 - Ind. 103-2024 - Ver. George Jardim

Em resposta ao documento nº: 1106/2024

Prezado Secretário

Cumprimentando V.Sa, informamos que a Secrataria de Qualificação Profissional não tem possibilidades
de promover cursos de Operador de Máquinas Pesadas e Máquinas Agrícola, pois os mesmos
demandam de profissionais específicos e certificação específica, o que foge do escopo de cursos desta
secretaria.

Atenciosamente,

FILIPE MATTOS SILVA
Secretário Municipal Adjunto de Qualificação Profissional

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal Adjunta de Qualificação Profissional

30/04/2024, 09:31 OfícioDigital

https://sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=734632&tp=r&reme=802&dest=818&status=&nocache=0.941361605… 1/1